
 

 

 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO 

IR TĘSTINIO MOKYMOSI 2022 M. VEIKSMŲ PLANO ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
            1. Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

skirtas 2.1.1.7 priemonei „Plėsti suaugusiųjų neformaliojo švietimo paslaugas“ pasiekti ir Lietuvos 

Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymui įgyvendinti.  

           Veiksmų plano paskirtis – plėtoti neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi 

Panevėžio miesto savivaldybėje, sudaryti sąlygas suaugusiesiems mokytis visą gyvenimą. Siekiama 

tęsti 2019-2021 m. įgyvendintą neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi Panevėžio 

miesto savivaldybėje veiksmų planą – kurti darniai veikiančią suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir 

tęstinio mokymosi sistemą Panevėžio mieste. Kuriant veiksmų plano tikslus, uždavinius, priemones 

dalyvavo Panevėžio švietimo centras, Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, Trečio jo 

amžiaus universitetas Panevėžio fakultetas, Panevėžio miesto visuomenės sveikatos biuras, Lietuvai 

pagražinti draugija, Panevėžio skyrius, Lietuvos moterų lygos Panevėžio skyrius, Liekupio 

bendruomenės, Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras, Panevėžio politikių klubas 

“Veiklios moterys”, VŠĮ „ Dailusis ornamentas“, VŠĮ „ Septynios akimirkos“ . 

                                                            

II SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Veiksmų plano tikslas – kurti darniai veikiančią suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi sistemą Panevėžio mieste. 

6. Veiksmų plano uždaviniai: 

6.1. sudaryti sąlygas suaugusiųjų bendrosioms kompetencijoms ugdyti ir formuoti teigiamas 

mokymosi visą gyvenimą nuostatas; 

6.2. sudaryti sąlygas suaugusiesiems įgyti kompetencijų, svarbių sėkmingai profesinei 

karjerai; 

6.3. sudaryti palankias sąlygas vyresnio amžiaus panevėžiečiams tenkinti savišvietos, 

meninius ir kultūrinius poreikius; 

6.4. telkti suaugusiuosius savanoriškai veiklai ir skatinti būti aktyviais demokratinės 

visuomenės piliečiais – dalyvauti  bendruomenės gyvenime atstovaujant socialinius, kultūros, 

ekonomikos, aplinkos apsaugos ir kt. interesus;  



6.5. informacijos, skirtos motyvuoti suaugusiuosius dalyvauti mokymesi visą gyvenimą, 

prieinamumo didinimas.  

 

III SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

       7. Veiksmų planas įgyvendinamas pagal priede pateiktas priemones. 

      8. Veiksmų plano vykdymą koordinuoja Panevėžio švietimo centras. 

      9. Veiksmų plano įgyvendinimas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, ES 

finansinės paramos, Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių.  

      10. Veiksmų plano įgyvendinimo rezultatai skelbiami Panevėžio švietimo centro 

http://www.ppsc.lt/bendruomenei ir Panevėžio miesto savivaldybės 

http://www.panevezys.lt/lt/veiklos-sritys/svietimas-237/neformalus-suaugusiuju svietimas.html 

interneto svetainėse. 

IV SKYRIUS 

NUMATOMI REZULTATAI 

 

               Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

2022–2024 metų veiksmų planas sustiprins neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

paslaugų plėtrą Panevėžio mieste, prisidės prie įtraukios visuomenės plėtotės: sudarys 

sąlygų/galimybių suaugusiesiems dalyvauti švietimo veikloje siekiant įgyti kompetencijų, svarbių 

sėkmingai profesinei karjerai, prasmingai saviraiškai, aktyviam dalyvavimui bendruomenės 

gyvenime atstovaujant socialinius, kultūros, ekonomikos ir aplinkos apsaugos interesus. 

 

 

 

 

http://www.ppsc.lt/bendruomenei
http://www.panevezys.lt/lt/veiklos-sritys/svietimas-237/neformalus-suaugusiuju%20svietimas.html


Priemonė Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

laikas 

2022 m. rezultatai 

Pavadinimas Mato vnt. 2022 m. veiklos 

1.1. Atlikti neformaliojo 

suaugusiųjų mokymosi 
poreikių tyrimą.  

Panevėžio 

švietimo 
centras (toliau – 

PŠC)  

NVO taryba 
 

 

2022-

2024 m. 

Atliktas tyrimas,  

surinkti duomenys, 
parengtos išvados 

Vnt.  

1/9 

2022 m. NVO tarybos iniciatyva, atliktas 

Panevėžio miesto suaugusiųjų poreikių 
tyrimas. 

Inicijuotos Panevėžio suaugusiųjų švietimo 

koordinacinės grupės narių devynios 
diskusijos-susitikimai. 

1.2. Parengti ir įgyvendinti 

suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo programas, skirtas 
kalbų, kompiuterinio, 

finansinio raštingumo 
gebėjimams gilinti. 

PŠC, 

Panevėžio 

suaugusiųjų ir 
jaunimo 

mokymo 
centras, , 

Panevėžio E. 

Mezginaitės  
viešoji 

biblioteka, 
Panevėžio 

miesto 

savivaldybės 
visuomenės 

sveikatos 
biuras, TAU 

PF,  

2022 – 

2024 m. 

Įgyvendintų 

programų, skirtų,   

kalbų, 
kompiuterinio, 

finansinio 
raštingumo, 

sveikos 

gyvensenos 
gebėjimams gilinti, 

skaičius  

Vnt. 

4  

 
 

 
 

 

 

Panevėžio E. Mezginaitės  viešoji biblioteka: 

Parengtas ir įgyvendintas projektas „E-žinios 

kiekvienam 5“. 
Panevėžio švietimo centras: 

Organizuoti mokymai: “Mediacijos samprata 
ir skiriamieji jos bruožai“ ;  “Administracinių 

ginčų komisija- istorinė raida, veikla ir 

perspektyvos“ ; 
Lietuvių kalbos gestų kalbos mokymai.  

 
 

 

1.3. Įgyvendinti 
neformaliojo švietimo 

programas, skirtas 
suaugusiųjų saviraiškai, 

meninei kompetencijai 

gilinti, pažintiniams 
poreikiams tenkinti. 

 TAU PF, 
Lietuvos 

moterų lygos 
Panevėžio 

skyrius,  

PŠC , VŠĮ 
„Dailusis 

ornamentas“  

2022-
2024 m. 

Įgyvendintų 
programų, skirtų,  

meninei 
kompetencijai 

gilinti, skaičius 

  

Vnt. 
4  

Panevėžio švietimo centras: 
Įgyvendinti  projektai “Veikime kartu“, 

,,Palankus aplinkai gyvenimo būdas“. 
Įgyvendinant neformaliojo švietimo 

programas, skirtas suaugusiųjų saviraiškai, 

meniniai kompetencijai gilinti organizuotos 
10 tapybos ir  dvi  fotografijos  parodos.  



1.4.Parengti ir įgyvendinti 
suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo programas sveikos 
gyvensenos, Europos žalio 

kurso tematika 

PŠC, 
Panevėžio 

suaugusiųjų ir 
jaunimo 

mokymo 

centras, , 
Panevėžio E. 

Mezginaitės  
viešoji 

biblioteka, 

Panevėžio 
miesto 

savivaldybės 
visuomenės 

sveikatos 

biuras, TAU 
PF, Panevėžio 

krašto su 
negalia sąjunga, 

Lietuvai 

pagražinti 
draugija, 

Lietuvos 
moterų lygos 

Panevėžio 

skyrius  

2022-
2024 m. 

Programų skaičius 
 

Vnt. 
15 

Panevėžio švietimo centras: 
Mokymai „Savęs pažinimo-psichologiniai“. 

Panevėžio E. Mezginaitės  viešoji biblioteka: 
Parengtas ir įgyvendintas aplinkosaugos 

švietimo projektas „Girdžiu gamtos šnaresį“ - 

21 veikla.  
Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras. Vykdytos programos: 
Psichikos sveikatos stiprinimas  Savivaldybės 

Savižudybių prevencijos programa; 

Sveikatai žalingos elgsenos 
prevencija.Ėjimas-bėgimas „Mes už blaivų ir 

aktyvų Panevėžį!“ ; 
Fizinio aktyvumo skatinimas 

„Spalis - sveikatos stiprinimo mėnuo 

Panevėžyje “ ; 
Sveikos mitybos skatinimas ir nutukimo 

prevencija; 
Sveikatos stiprinimo programa, skirta širdies 

ir kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto 

profilaktikai . 
Vyresnio amžiaus žmonių (65 metų ir 

daugiau) fizinio aktyvumo skatinimas  
Gyventojų  (iki 64 m. amžiaus) fizinio 

aktyvumo skatinimas; 

Kraujotakos sistemos ligų prevencija ; 
Traumų  ir sužalojimų prevencijos skatinimas 

bendruomenėse ; 
Organizuoti mokymai: 

Nelaimingų atsitikimų ir traumų prevencija 

(Pirmosios pagalbos teikimo mokymai 
gyventojams) ; 

Krūties vėžio profilaktika-konsultacijos, 
krūtų savityros mokymai (nuo 18 m. iki 50 m. 



ir nuo70 m. amžiaus, kurios nepatenka į PSDF 
ankstyvosios prevencijos programas) 

moterims.  
Akcijos: 

 Pasaulinės širdies dienos minėjimas 

 „Dėmesys širdžiai“, 
pėsčiųjų žygis Walk15 sveikatingumo trasa; 

 Onkologinių ligų prevencija  
 „Ateik ir pasitikrink sveikatą“, 

„Rožinio kaspino“ žygis. 

Panevėžio miesto Liekupio bendruomenė 
Organizuota konferencija „Darni 

bendruomenė-tvarus miestas“ ir 
ekskursija „Komunalinių atliekų rūšiavimas“. 

Pravestos dvi edukacinės pamokos. 

LPD Panevėžio miesto skyrius: 
 nuolatos prižiūri aplinką prie Bitės namo (Šv. 

Zitos g. 18). buvo surengtos pavasarinė ir 
rudeninės talkos, kartu su partneriais ir 

savanoriais buvo sutvarkyta aplinka. 

G. Petkevičaitė-Bitė mylėjo ir prižiūrėjo 
bites, jos pomėgio atminimui įamžinti  

pastatytas ir dekoratyvinis avilys. 

1.5. Organizuoti 

Suaugusiųjų švietimo 

savaitę Panevėžyje. 

PŠC,  

Panevėžio 

miesto 
neformaliojo 

suaugusiųjų 
švietimo 

koordinacinė 

grupė, LSŠA 
Panevėžio 

skyrius,  

 2022-

2024 m.  

Renginių dalyvių 

skaičius  

Vnt. 

152  

Panevėžio švietimo centras: 

Inicijuoti ir surengti 6 renginiai  Suaugusiųjų 

švietimo savaitei „Mokymosi siluetai“. 
Panevėžio E. Mezginaitės  viešoji biblioteka:  

Suaugusiųjų švietimo savaitės metu vyko 
mokymai „Skaitmeninė fotografija“ bei 

naudojimosi išmaniaisiais įrenginiais 

individualios konsultacijos. 
 



1. UŽDAVINYS: sudaryti sąlygas suaugusiesiems įgyti kompetencijų, svarbių sėkmingai profesinei karjerai. 
 

Priemonė Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

laikas 

2022 m. rezultatai 

Pavadinimas  Mato 

Vnt.  

2022 m. veiklos 

2.1. Parengti ir įgyvendinti 

suaugusiųjų neformaliojo 
švietimo programas, skirtas 

darbingo amžiaus socialiai 

pažeidžiamų grupių 
asmenų profesinių įgūdžių  

įgijimui ir /ar tobulinimui. 

PŠC, VšĮ 

Septynios 
akimirkos – 

projektas 

“Galiu mokytis 
– galiu dirbti” 

2022-

2024 m. 

Programų skaičius  Vnt.  

2 

Panevėžio E. Mezginaitės  viešoji biblioteka:  

„E-žinios kiekvienam 5“ projekto veiklos 
vyko Panevėžio pataisos namuose. 

Panevėžio švietimo centras ir VŠĮ Septynios 

akimirkos: 
Koordinuoti mokymai  „Profesinių ir darbinių 

kompetencijų ugdymas“. 

2.2. Įgyvendinti 

suaugusiųjų neformaliojo 
švietimo programas, skirtas 

andragogų, pedagogų 
profesinėms  

kompetencijoms plėtoti.  

PŠC,  

Panevėžio 
miesto 

neformaliojo 
suaugusiųjų 

švietimo 

koordinacinė 
grupė, 

Panevėžio 
suaugusiųjų ir 

jaunimo 

mokymo 
centras 

 

2022-

2024 m.. 

Programų  skaičius  Vnt. 

2  

Panevėžio švietimo centras: 

Įgyvendintas projektas “Veikime kartu “;  
Organizuoti  mokymai STEAM  veiklų  

organizavimo  ugdymo įstaigų 
koordinatoriams.  

Priemonė Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

laikas 

2022 m. rezultatai 

Pavadinimas  Mato vnt.  2022 m. veiklos 

3.1.Įgyvendinti 

neformaliojo švietimo 
programas, skirtas Trečiojo 

amžiaus universiteto menų 
fakulteto klausytojams. 

PŠC, 

Trečiojo 
amžiaus 

universiteto 

2022-

2024 m. 

Programų skaičius Vnt. 

4 

Trečiojo amžiaus universiteto  Panevėžio 

fakulteto menų grupės klausytojams 
suorganizuoti 402 renginiai. 



Panevėžio 
fakultetas 

3.2.Įgyvendinti 
neformaliojo švietimo 

programas, skirtas Trečiojo 

amžiaus universiteto 
sveikatos fakulteto 

klausytojams 

PŠC, 
Trečiojo 

amžiaus 

universiteto 
Panevėžio 

fakultetas 

2022-
2024 m. 

Programų skaičius Vnt. 
3 

Trečiojo amžiaus universiteto  Panevėžio 
fakulteto sveikatos grupės klausytojams 

suorganizuota 125 renginiai. 

3.2.Įgyvendinti 

neformaliojo švietimo 

programas, skirtas Trečiojo 
amžiaus universiteto kalbų 

fakulteto klausytojams 

PŠC, 

Trečiojo 

amžiaus 
universiteto 

Panevėžio 
fakultetas 

2022-

2024 m. 

Programų skaičius Vnt. 

6 

Trečiojo amžiaus universiteto  Panevėžio 

fakulteto kalbų grupės klausytojams 

suorganizuota 270 renginių. 

Priemonės Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

laikas 

2022 m. rezultatai 

Pavadinimas  Mato 

vnt.  

2022 m. veiklos 

 

4.1. Inicijuoti savanoriškas 

pilietines akcijas/ 
iniciatyvas Panevėžio 

kultūros objektams 
išsaugoti ir pažinti, 

bendravimui ir socialiniam 

solidarumui stiprinti. 

Panevėžio 

politikių klubas 
“Veiklios 

moterys”, 
Panevėžio 

kurčiųjų ir 

neprigirdinčiųjų 
pagrindinė 

mokykla, 
PŠC ,Lietuvai 

pagražinti 

draugija, 
Lietuvos 

moterų lygos 
Panevėžio 

skyrius, 

Panevėžio 

2022-

2024 m. 

Pilietinių akcijų/ 

iniciatyvų skaičius  

Vnt. 

12 

Panevėžio E. Mezginaitės  viešoji biblioteka:  

Poezijos ir muzikos popietė „Palaikome 
Ukrainą“;  

Poezijos dienos akcija Laisvės aikštėje „Elena 
Mezginaitė žmonių širdyse“. 

Lietuvos moterų lygos Panevėžio skyrius: 

Įgyvendintas projektas ,,Būdami kartu 
kuriame gražesnę Lietuvą‘‘; 

Organizuota ekskursija po Panevėžio  
istorinius pažintinius objektus bei 

edukacinė paskaita ,,Čičinsko kepsnys“  ; 

Lietuvai pagražinti draugija Panevėžio miesto 
skyrius: 

Organizuota tautinė vakaronė. 
VŠĮ Septynios akimirkos: 

Inicijuoti susitikimai-Socialiai pusryčiai.  



krašto su 
negalia sąjunga 

4.2. Inicijuoti ir įgyvendinti 
šviečiamąsias 

programas/renginius, 

skirtus Panevėžio ir 
Panevėžio krašto istorijai 

pažinti. 

Panevėžio 
Elenos 

Mezginaitės 

viešoji 
biblioteka, 

PŠC, Lietuvai 
pagražinti 

draugija, 

Lietuvos 
moterų lygos 

Panevėžio 
skyrius 

2022-
2024 m. 

   Renginių 
skaičius 

Vnt. 
5 

Panevėžio švietimo centras ir Panevėžio 
Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka: 

Organizuota VI-oji konferencija „Iškilios 

Panevėžio krašto moterys“; 
Istoriko Juozo Brazausko knygos 

„Gyvenimas perbėgo per atmintį“ 
pristatymas;  

Organizuotas vakaras poetės Elenos 

Mezginaitės 81-ųjų gimimo metinių proga. 
Lietuvai pagražinti draugijai ir Lietuvos 

moterų lygos Panevėžio skyrius: 
Įvykdytas kultūros ir meno projektas ,,Jie 

kūrė Panevėžio tapatybę 1940-1990“. 

4.3. Skatinti ir inicijuoti 
visuomenės švietimą ir 

domėjimąsi STEAM 
temomis,  integruoti 

STEAM kompetencijų 

ugdymą į  neformaliojo 
švietimo programas. 

PŠC , VŠĮ 
Panevėžio 

plėtros agentūra 

2022-
2024 m. 

Renginių skaičius Vnt. 
4 

 

Panevėžio švietimo centras: 
STEAM kompetencijas plėtojo 82 Trečiojo 

Amžiaus Universiteto Panevėžio fakulteto 
studentai;  

STEAM centro  edukaciniuose renginiuose 

dalyvavo 203 suaugusieji. Renginiai skatino  
visuomenės domėjimąsi STEAM mokslų 

laimėjimais, su jais susijusių pramonės šakų 
pasiekimais bei galimybėmis Lietuvoje. 

 

5. UŽDAVINYS: didinti informacijos apie suaugusiųjų neformaliojo švietimo galimybes Panevėžyje prieinamumą 

 

Priemonės Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

laikas 

2022 m. rezultatai 

Pavadinimas  Mato 

vnt.  

 

2022 m. veiklos 

5.1. Skelbti informaciją 

apie neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą 

PŠC, 

Panevėžio 

miesto 

Nuolat Straipsnių, 

žinučių, renginių 

skaičius 

Vnt. 

111 

publikacijų 

Suaugusiųjų neformaliojo švietimo veiklos 

viešinamos Panevėžio švietimo  centro, 

Panevėžio miesto savivaldybės, partnerių 



Panevėžio miesto 
savivaldybės interneto 

svetainėje, vykdyti 
informacines kampanijas 

žiniasklaidos priemonėse, 

interneto svetainėse 
suaugusiųjų mokymosi 

motyvacijai didinti. 

neformaliojo 
suaugusiųjų 

švietimo 
koordinacinė 

grupė, 

Panevėžio E. 
Mezginaitės  

biblioteka 

internetinėse svetainėse (www.panevezys.lt,   
http://panbiblioteka.lt/lt, 

https://muzikos.panevezys.lm.lt, 
https://www.smc.panevezys.lm.lt).     

5.2. Plėtoti partnerystę su 

kitų savivaldybių 

suaugusiųjų švietimo 
koordinatoriais, profesinio 

mokymo įstaigomis.  

PŠC, Panevėžio 

miesto 

neformaliojo 
suaugusiųjų 

švietimo 
koordinacinė 

grupė 

2022-

2024 m. 

Renginių 

skaičius/susitikimų 

skaičius 

Vnt. 

10 

Plėtota Panevėžio švietimo institucijų 

bendradarbiavimas ir socialinė partnerystė 

nuosekliai veikė Neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo koordinacinė grupė. 

Panevėžio švietimo centras kartu su 
partneriais parengti ir laimėti   tarptautiniai 

projektai skirti suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo iniciatyvų įgyvendinimui, 
savanorystės plėtotei: partnerysčių projektas 

CALL "CULTURAL HERITAGE-
INSPIRED LIFELONG  LEARNING 

5.3. Populiarinti el. 

mokymosi sistemas: 
https://ec.europa.eu/epale/lt 

(EPALE – Europos 
elektroninė suaugusiųjų 

mokymosi platforma) ir 

www.smis.lt (Suaugusiųjų 
mokymosi informacinė 

sistema). 

PŠC, Panevėžio 

E. Mezginaitės  
biblioteka 

2022-

2024 m.  

Straipsnių skaičius Vnt.  

8 
publikacijos 

 

 Straipsniai, informacinės žinutės viešintos  
„Lietuvos ryto“ televizijoje, dienraštyje 

„Sekundė“, „Gerų naujienų“ televizijoje,  ir 
pan.  

5.4. Projektų rengimas ir 

įgyvendinimas 

Neformalųjį 

suaugusiųjų 

švietimą ir 
tęstinį mokymą 

vykdančiosios 
institucijos 

2022-

2024 m. 

Parengtų projektų 

paraiškų skaičius  

Vnt.  

18 

Parengti tarptautiniai, nacionaliniai, lokaliniai 

projektai pvz.,  CALL "CULTURAL 

HERITAGE-INSPIRED LIFELONG  

LEARNING,   „SUPport of Problem-solving 

mentality in lifelOng leaRning for Trainers“,  

http://www.panevezys.lt/
http://panbiblioteka.lt/lt
https://muzikos.panevezys.lm.lt/
https://www.smc.panevezys.lm.lt/


„Pasiruošt, dėmesio, VEIKIAM“, 

,„Savanorystė atveria kelius“,   „Towards 

professionalism“ ir pan.   

  


